Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 90»

410022, город Саратов, улица Заречная, 2; тел.: (8452) 92-02-55; факс: (8452) 92-02-55

ОКПО 43719061, ОГРН 1026402488969, ИНН 6451123550, КПП 645101001

__________________________________________________________________

П Р И К А З

01.09.2024                                                                                                № 222/1

Об обеспечении снижения документационной

нагрузки  педагогических работников

МАОУ «СОШ № 90»

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогическим работникам МАОУ «СОШ № 90» руководствоваться при

реализации основных общеобразовательных программ нормативными

документами, утверждающими перечень документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, а именно: приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

2. Утвердить следующий  перечень документации для учителей, классных

руководителей и педагогов, осуществляющих внеурочную деятельность:

 рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

 журнал учёта успеваемости;

 журнал внеурочной деятельности для работников, которые осуществляют

внеурочную деятельность;

 план воспитательной работы — для классных руководителей;

 характеристику на обучающегося по запросу — для классных

руководителей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 90»                                                     М.П. Кольцова